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GOTTESDIENSTE IN UNSERER GEMEINDE 
 

 
Datum Wustrow Dierhagen 
2. Juni 

 
10.15 Uhr 

 
 

9. Juni 
Pfingstsonntag 

10.15 Uhr 
 

 

           10. Juni 
Pfingstmontag 

 
               

10.30 Uhr 
Hafengottesdienst 

           16. Juni 
 

          10.15 Uhr  

23. Juni 
 

10.15 Uhr 
 

9 Uhr 

30. Juni 
 

10.15 Uhr  

7. Juli  
 

10.30 Uhr 
Seebrückengottes-

dienst 

 
 

14. Juli 
 

10.15 Uhr 9 Uhr 
 

21. Juli 
 

10.15 Uhr 
 

 

28. Juli 
 

10.15 Uhr 
 

9 Uhr 

4. August 
 

10.15 Uhr 
 

 
 

 
 

An jedem zweiten Sonntag im Monat laden wir in Wustrow zum 
Kirchenkaffee nach dem Gottesdienst in unseren Gemeinderaum 

ein! 
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Am Pfingstmontag, 10. Juni 2019,  

10.30 Uhr feiern wir unseren Hafengottesdienst in 
Dierhagen  

 
mit den evangelischen Gemeinden unserer Kirchenregion, der 

Gemeinde Damgarten, der reformierten Gemeinde in Mecklenburg 
und der katholischen Gemeinde aus Ribnitz. 

Nach dem Gottesdienst gibt es wie in jedem Jahr die Möglichkeit, 
am Grill Kontakte über die Gemeindegrenzen zu pflegen! 
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Am Sonntag, den  
7. Juli 2019, 10.30 

Uhr, feiern wir 
wieder unseren 
Seebrücken-
gottesdienst 

an der Wustrower 
Seebrücke 

 
 

 
Kirchenmusik in unserer Region: 

Samstag, 31. August heißt es wieder 
„Orgeltour“. Treffpunkt ist um 14 Uhr die 
St. Marienkirche in Ribnitz mit ihrer 
großen Jehmlich-Orgel von 1994, auf drei 
Manualen und Pedal stehen 39 Register 
zur Verfügung. Nach der 
Orgelvorführung ist dort Kaffeetrinken, 
gegen 15.45 Uhr geht es im Kirchenkreis 
Pommern, in Tribohms evangelischer Kirche weiter, 17 Uhr steht 
Bad Sülze auf dem Programm. Fahrt ist mit Privat-Pkws. Ende der 
Reise ist gegen 18 Uhr. Die Orgeln werden gespielt und erklärt von 
Regionalkantor Christian Bühler und die örtlichen PastorInnen geben 
Informationen zu den Kirchen. Kosten entstehen keine, Spenden 
werden für die Kirchenmusik verwendet. Um Anmeldung wird unter 
kantorbuehler@gmx.de  gebeten. Es ist auch möglich, Orte direkt 
anzufahren und somit nur einen Teil der Tour mitzumachen.  
 

mailto:kantorbuehler@gmx.de
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Konzert in der Wustrower Kirche mit Ludwig 
Güttler, Friedrich Kircheis und  

Volker Stegmann 
 

 
Foto: J.-H. Janßen 

 
Freitag,  

02. August 2019, 
20 Uhr in der Wustrower Kirche 

 
Kartenvorverkauf in der Kurverwaltung Wustrow  
und im Pfarramt Wustrow, Hafenstraße 2 
 
Erwachsene: 30 € 
Kinder ab 6 Jahren/ Schüler/Studenten und Auszubildende: 18 € 
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Christenlehre und Konfirmandenunterricht 
 
Christenlehre  
1.-3. Klasse: Dienstag, 15.30 Uhr 
4.+5. Klasse: Dienstag, 16.30 Uhr 
 
 

Frauenkreis                       
Freitag, 7. Juni und Freitag, 5. Juli, 14 Uhr im 
Gemeinderaum Wustrow 
 

 
55plus Themenfrühstück 9.30 Uhr – 11 Uhr  
 
Mittwoch, 26. Juni im Gemeinderaum Wustrow    
 
 

 
Die Konzertangebote während der 
Sommersaison in Dierhagen und Wustrow 
entnehmen Sie den gesonderten Flyern und 
den aktuellen Konzertplakaten! 
 
Vorschau: Konzert mit Giora Feidman und 
dem Rastelli-Cello-Quartett am Freitag, 13. 
September 2019, 20 Uhr! 
 

                                



 

 
Verstorben und kirchlich begraben wurde aus unserer Gemeinde 
am: 
 
24. Mai 2019 Gisela Weiß im Alter von 85 Jahren aus Wustrow 
 
„So spricht der Herr: Fürchte dich nicht, denn ich habe dich erlöst; 
ich habe dich bei deinem Namen gerufen; du bist mein!“ Jesaja 43,1 

 
 

 
 
Anschriften 
 
Pastorin                                                                                                          
Christiane Gramowski                      
Hafenstraße 2                               
18347 Wustrow                             
Tel. 038220/338                       
Homepage: www.kirche-mv.de/wustrow.html                                                      
E-mail: wustrow@elkm.de  
 
Evang. Kirchengemeinde Wustrow, Konto:  
IBAN.: DE62 5206 0410 0005 3505 73 
BIC: GENODEF1EK1 
EK Kassel 

mailto:wustrow@elkm.de
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